
Certificato N° 205977
 

            ARTA ABRUZZO

Decreto N. 8
Data di registrazione 12/11/2021

OGGETTO :

CONFERIMENTO DIREZIONE DELLE ATTIVITÀ ISTRUTTORIE 
DELL’AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE PER DIRIGENTE DI STRUTTURA COMPLESSA PER LA 
DIREZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA DELLA DIREZIONE 
CENTRALE DI PESCARA AL DIRIGENTE AVV. ELISA CALVISI.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE: 
- con Delibera di Giunta Regionale n. 258/2020 il sottoscritto è stato nominato Direttore Generale dell’ARTA 

Abruzzo;
-  in data 14 maggio 2020 il sottoscritto ha stipulato il relativo contratto di lavoro con la Regione Abruzzo;

RICHIAMATE:
- la D.G.R. n. 2532 del 1° dicembre 1999 con la quale è stata costituita l’Agenzia con sede legale 

in Pescara;
- la L.R. 64/98 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA Abruzzo – 

così come modificata dalla L.R. 27/2010;
- la D.G.R. n. 636/2012 e successiva deliberazione n. 689/2013 con cui è stato approvato dalla 

Regione Abruzzo il Regolamento Generale dell’A.R.T.A. Abruzzo, adottato con deliberazione 
del Direttore Generale n. 36 del 21.02.2013; 

- la Legge n. 132/2016 “Istituzione del Sistema Nazionale per la Protezione dell’Ambiente e 
disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 92 del 08/09/2020 di adozione del Piano Triennale 
del Fabbisogno di Personale 2020-2022;

-  la deliberazione del Direttore Generale n. 24 del 19.02.2021 ad oggetto: “Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale ARTA 2020 – 2021: Avvio procedure di reclutamento di personale”;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 63 del 06/05/2021 è stato approvato l’avviso 
pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale per dirigente di struttura complessa per la direzione 
dell’Area Amministrativa della Direzione Centrale di Pescara;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

CHE l’avviso è stato regolarmente pubblicato il 27/09/2021 con scadenza il 27/10/2021;

CHE sono pervenute all’Agenzia n.8 istanze di partecipazione alla suddetta selezione pubblica;

CONSIDERATO che tra le istanze di partecipazione è stata acclarata al protocollo dell’Agenzia quella del Dott. 
Marco Cacciagrano nei termini previsti dell’avviso;

CHE il Dott. Marco Cacciagrano è dirigente della Sezione “Attività Economiche-Finanziarie e Risorse Umane” 
e pertanto competente nella attività istruttorie propedeutiche per l’ammissione o meno dei candidati alla 
selezione pubblica in argomento;

RITENUTO, per quanto sopra, individuare ed assegnare ad altro dirigente la procedura di valutazione delle 
istanze per l’ammissione o meno dei candidati da sottoporre all’esame della Commissione all’uopo nominata dal 
Direttore Generale per la formazione di una rosa di candidati idonei alla nomina e conferimento dell’incarico;

CONSIDERATO che l’Avv. Elisa Calvisi è dirigente della Sezione “Affari Generali, Performance, Affari legali, 
Relazioni esterne istituzionali e Comunicazione pubblica” della Direzione Centrale alla quale può essere 
assegnata la competenza dell’istruttoria relativa alla valutazione delle istanze di partecipazione, unitamente al 
RUP, Dott.ssa Antonella Di Nicola, per l’ammissione o meno dei candidati;

RITENUTO, pertanto, individuare e conferire all’Avv. Elisa Calvisi la direzione delle attività dell’istruttoria in 
parola;

SENTITO il parere del Direttore Tecnico e del Direttore Amministrativo

DECRETA

Le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di individuare l’Avv. Elisa Calvisi, dirigente della Sezione “Affari Generali, Performance, Affari 
legali, Relazioni esterne istituzionali e Comunicazione pubblica” della Direzione Centrale di 
Pescara quale dirigente cui conferire la direzione dell’istruttoria delle istanze di partecipazione alla 
selezione pubblica per il conferimento dell’incarico quinquennale di dirigente di Struttura 
Complessa dell’Area Amministrativa della Direzione Centrale di Pescara;

2. di stabilire che l’Avv. Elisa Calvisi si avvarrà per le suddette attività della collaborazione del RUP 
Dott.ssa Antonella Di Nicola;

3. di notificare il presente provvedimento all’Avv. Elisa Calvisi e alla Dott.ssa Antonella Di Nicola;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito WEB dell’Agenzia – Sezione Amministrazione 
trasparente - Albo Pretorio

   



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale
DIONISIO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A. 


